
16276 Viernes 3 mayo 2002 BOE núm. 106

La presente Orden se dicta de conformidad con lo establecido en el
artículo 11 de la Ley 3/2001, de 26 de marzo, de Pesca Marítima del Estado,
que faculta al Ministro de Agricultura, Pesca y Alimentación, previo informe
del Instituto Español de Oceanografía para establecer tallas o pesos míni-
mos de determinadas especies.

En su virtud, dispongo:

Artículo 1. Ámbito de aplicación.

Las normas contenidas en la presente Orden serán de aplicación a
las capturas de pulpo (Octopus vulgaris) realizadas por buques de pabellón
español en el mar Mediterráneo, excluidas las aguas interiores y la pla-
taforma continental de las Islas Baleares.

Artículo 2. Prohibiciones.

En la zona descrita en el artículo 1, se prohibe a los buques españoles
retener a bordo, transbordar, desembarcar o descargar pulpo (Octopus
vulgaris) cuyo peso unitario sea inferior a 1 kilogramo, debiendo devolverse
inmediatamente a la mar tras su captura.

Quedan exceptuados de lo establecido en el párrafo anterior los ejem-
plares de pulpo que se capturen como destino para el engorde en acui-
cultura.

Asimismo, queda prohibida la captura de la citada especie por parte
de los buques de recreo, cualquiera que sea su peso unitario, en las aguas
exteriores del litoral mediterráneo de Andalucía.

Artículo 3. Infracciones y sanciones.

Las infracciones a lo dispuesto en la presente Orden serán sancionadas
de acuerdo con lo previsto en la Ley 3/2001, de 26 de marzo, de Pesca
Marítima del Estado.

Disposición final primera. Facultad de aplicación.

Por el Secretario General de Pesca Marítima, en el ámbito de sus atri-
buciones, se dictarán las resoluciones necesarias y se adoptarán las medi-
das precisas para el cumplimiento y aplicación de lo dispuesto en la pre-
sente Orden.

Disposición final segunda. Entrada en vigor.

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación
en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 23 de abril de 2002.

ARIAS CAÑETE

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

8535 RESOLUCIÓN de 15 de abril de 2002, de la Secretaría Gene-
ral Técnica, por la que se emplaza a los interesados en
el procedimiento ordinario número 71 de 2002, interpuesto
contra las Órdenes de 4 de diciembre de 2001, por las que
se convocan procesos extraordinarios de consolidación de
empleo para la selección y provisión de plazas de Médicos
de Familia en Equipos de Atención Primaria, de Médicos
de Urgencia de Atención Primaria y de Médicos de Urgen-
cia Hospitalaria en las Instituciones Sanitarias de la Segu-
ridad Social dependientes del Insalud.

De conformidad con lo establecido en el artículo 49 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción de lo Contencioso-Adminis-
trativa, se participa que ante la Sección Cuarta de la Audiencia Nacional
se tramita el procedimiento ordinario número 71/2002, por la Federación
Aragonesa de Sindicatos y Asociaciones de Médicos Titulares y de ATEN
contra las Órdenes de 4 de diciembre de 2001, por las que se convocan

procesos extraordinarios de consolidación de empleo para la selección
y provisión de plazas de Ingenieros Superiores en las Instituciones Sani-
tarias de la Seguridad Social dependientes del Instituto Nacional de la
Salud.

Lo que se hace público a efectos de la notificación prevista en el men-
cionado precepto de la citada Ley Jurisdiccional, a fin de que todas aquellas
personas físicas y jurídicas que tengan un interés legítimo en el man-
tenimiento del acto impugnado puedan comparecer y personarse, como
demandados, en el expresado procedimiento, en el plazo de nueve días,
contados a partir de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín
Oficial del Estado» y en la forma establecida en la repetida Ley.

Madrid, 15 de abril de 2002.—El Secretario general técnico, Pedro Gómez
Aguerre.

8536 RESOLUCIÓN de 15 de abril de 2002, de la Secretaría Gene-
ral Técnica, por la que se emplaza a los interesados en
el procedimiento ordinario número 142 de 2002, interpues-
to contra la Orden de 4 de diciembre de 2001, por la que
se convoca proceso extraordinario de consolidación de
empleo para la selección y provisión de plazas de Auxi-
liares de Enfermería en las Instituciones Sanitarias de la
Seguridad Social dependientes del Instituto Nacional de
la Salud.

De conformidad con lo establecido en el artículo 49 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción de lo Contencioso-Adminis-
trativo, se participa que ante la Sección Cuarta de la Audiencia Nacional
se tramita el procedimiento ordinario número 142/2002, promovido por
doña María Sonia Lahuerta Marrón contra la Orden de 4 de diciembre
de 2001, por la que se convoca proceso extraordinario de consolidación
de empleo para la selección y provisión de plazas de Auxiliares de Enfer-
mería en las Instituciones Sanitarias de la Seguridad Social dependientes
del Instituto Nacional de la Salud.

Lo que se hace público a efectos de la notificación prevista en el men-
cionado precepto de la citada Ley Jurisdiccional, a fin de que todas aquellas
personas físicas y jurídicas que tengan un interés legítimo en el man-
tenimiento del acto impugnado puedan comparecer y personarse, como
demandados, en el expresado procedimiento, en el plazo de nueve días,
contados a partir de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín
Oficial del Estado» y en la forma establecida en la repetida Ley.

Madrid, 15 de abril de 2002.—El Secretario general técnico, Pedro Gómez
Aguerre.

8537 RESOLUCIÓN de 15 de abril de 2002, de la Secretaría Gene-
ral Técnica, por la que se emplaza a los interesados en
el procedimiento ordinario número 163 de 2002, interpues-
to contra la Orden de 3 de diciembre de 2001, por la que
se convoca proceso extraordinario de consolidación de
empleo para la selección y provisión de plazas de inge-
nieros Técnicos Industriales en las Instituciones Sanitarias
de la Seguridad Social dependientes del Instituto Nacional
de la Salud.

De conformidad con lo establecido en el artículo 49 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción de lo Contencioso-Adminis-
trativo, se participa que ante la Sección Cuarta de la Audiencia Nacional
se tramita el procedimiento ordinario número 163/2002, promovido por
don José Luis López Álvarez contra la Orden de 3 de diciembre de 2001,
por la que se convoca proceso extraordinario de consolidación de empleo
para la selección y provisión de plazas de Ingenieros Técnicos Industriales
en las Instituciones Sanitarias de la Seguridad Social dependientes del
Instituto Nacional de la Salud.

Lo que se hace público a efectos de la notificación prevista en el men-
cionado precepto de la citada Ley Jurisdiccional, a fin de que todas aquellas
personas físicas y jurídicas que tengan un interés legítimo en el man-
tenimiento del acto impugnado puedan comparecer y personarse, como
demandados, en el expresado procedimiento, en el plazo de nueve días,
contados a partir de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín
Oficial del Estado» y en la forma establecida en la repetida Ley.

Madrid, 15 de abril de 2002.—El Secretario general técnico, Pedro Gómez
Aguerre.


